
REGISTRO GENERALE N. 132 del 25/03/2021 

 

COMUNE DI MARA (SS) 
AREA SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 132 del 25/03/2021 

DETERMINAZIONE N. 45 del 24/03/2021 
PROPOSTA N. 165 del 24/03/2021 
 
OGGETTO: L.162/98 ART. 1 COMMA 1 LETT.C. FINANZIAMENTO PIANI PERSONALIZZATI DI 

SOSTEGNO A FAVORE DI PERSONE CON HANDICAP GRAVE. ANNUALITA’ 2020 
GESTIONE 2021. LIQUIDAZIONE MESE DI FEBBRAIO 2020 A FAVORE DI N. 22 
BENEFICIARI 

 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 12/03/2021 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2021 – 2023 (DUP semplificato); 

VISTO il Bilancio di Previsione Triennio 2021/2023 – Esercizio Finanziario 2021, approvato con 

Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 12/03/2021; 

Visto il regolamento di Contabilità di questo Comune; 

 

VISTA la deliberazione della G.M. n° 81 del 30/12/2011 di individuazione delle Posizioni 

Organizzative; 

 

Vista l’adozione del Piano Esecutivo di Gestione e affidamento dei Responsabili dei Servizi degli 

stanziamenti relativi al Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso disponibilità residue relative 

agli esercizi precedenti; 

 

VISTA la Legge del 05 Febbraio 1992 N° 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate”; 
 

RICHIAMATA la Legge del 21 maggio 1998 N° 162 “Modifiche alla L. 5 febbraio 1992 N° 104 

concernenti le misure di sostegno in favore di persone con handicap grave”; 

 

VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328 recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali”; 

 

VISTO l’art 30 della L.R. 23 Dicembre 2005, n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

 

 RICHIAMATE: 

- la Legge 21 Maggio 1998, n. 162;  

-  la DGR n. 64/18 del 18/12/2020 che autorizza la continuità in proroga dei piani 

personalizzati di sostegno in essere al 31.12.2020 sino al 30/04/2021, secondo i criteri 

vigenti riportati nell’allegato A della Delibera G.R. n. 9/15 del 12.2.2013, finanziati con gli 

stessi importi riconosciuti nell’annualità precedente, autorizzando altresì la presentazione 

dei nuovi piani che avranno decorrenza dall'01.05.2021 al 31/12/2021;  

 

VISTI i seguenti atti: 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 132 del 25/03/2021 

R.A.S IMPEGNO DI  IMPEGNO DI 

SPESA RAC 2020

R.A.S IMPORTO 

IMPEGNATO 

R.A.S LIQUIDAZIONE 

E PAGAMENTO

R.A.S 

IMPORTO 

LIQUIDATO

DETERMINAZIONE 

SERVIZI SOCIALI  

Accertamento          cap. 

ENTRATA n. 2115

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

ACCERTATO

DETERMINAZIO

NE SERVIZI 

SOCIALI  

IMPEGNO DI 

SPESA     cap.  n. 

11610

IMPORTO 

IMPEGNATO DAL 

01/01/2021 AL 

28/02/2021 A 

FAVORE N. 30 

BENEFICIARI 

IMPORTO 

INTEGRATO 

CON 

DET.126/42 

DEL 22.03.2021

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

IMPEGNATO

R.A.S Det. n.1 prot.17 del 

04/01/2020 IMPEGNO DI SPESA AL 

95% DELLE RISORSE STANZIATE SUL 

BILANCIO 2021/2022  

€ 84.899,71

R.A.S Det.  81 PROT. 

N.2690 del 

17/02/2021 

LIQUIDAZIONE 

€ 84.899,71

Det n. 49/16 del 

17/02/2021 n. 15 del 

17/02/2021 

€ 84.899,71

Det n. 80/32 

DEL 

01/03/2021 

€ 12.869,58 € 12.869,58 € 25.739,16

 
 

VISTE le note spesa presentate da n. 22 beneficiari che attestano le prestazioni svolte nel mese di 

FEBBRAIO  2021  per un importo complessivo di € 4.527,80; 

 

VISTA la Tabella A, contenente gli importi individuali dei beneficiari, identificati con appositi 

codici, corrispondenti alle schede informatizzate, in rispetto alla Legge sulla tutela della privacy, 

allegata alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO opportuno provvedere a liquidare la somma complessiva di € 4.527,80; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’articolo 151 comma 4° D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATO l’art. 26 del D.lgs.vo. n. 33/2013 “ Obblighi di pubblicazione degli atti di 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone 

fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile 

ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-

sociale degli interessati; 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’articolo 151 comma 4° D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito alla liquidazione a favore dei beneficiari; 

 

 
 

 D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 4.527,80 a favore di n. 22 beneficiari dei Piani 

Personalizzati che hanno presentato le note spesa relative alla gestione indiretta del mese di 

FEBBRAIO  2021; 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.527,80 Capitolo n.11610 art 1, del compilando 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021; 

DI DARE ATTO che il prospetto dei beneficiari non verrà pubblicato a tutela del principio di 

riservatezza di cui godono i beneficiari degli interventi socio-assistenziali; 

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di sua 

competenza; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune 

all’Albo pretorio on-line cosi come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013 del 14.03.2013 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 132 del 25/03/2021 

DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il 

Responsabile del Settore intestato dichiara: 

- di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di 

attestarne la regolarità e correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147- 

bis del D.lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- che, in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet 

del Comune, Sezione “Amministrazione Trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del 

D.lgs. n. 14 Marzo 2013 n. 33 e smi, la sottoscritta Responsabile del settore intestato si 

impegna ad adempiere in merito e a disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie 

richieste ad ogni effetto di legge; 

- che la presente determinazione ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio online del Comune di Mara per quindici giorni consecutivi secondo le 

modalità stabile dal vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel 

rispetto della normativa a tutela della riservatezza dei dati personali (D.lgs. n. 30.06.2003n. 

196); 

 

DI TRASMETTERE la presente al Servizio finanziario per i provvedimenti di competenza; 

 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 165 del 24/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio DONEDDU SABRINA in data 
24/03/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 165 del 24/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 186 1 14 --------- OMISSIS --------- 338,00 

2021 187 1 15 --------- OMISSIS --------- 161,97 

2021 188 1 16 --------- OMISSIS --------- 214,00 

2021 189 1 17 --------- OMISSIS --------- 176,00 

2021 190 1 18 --------- OMISSIS --------- 128,00 

2021 191 1 19 --------- OMISSIS --------- 205,00 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 132 del 25/03/2021 

2021 192 1 20 --------- OMISSIS --------- 97,00 

2021 193 1 21 --------- OMISSIS --------- 95,00 

2021 194 1 22 --------- OMISSIS --------- 117,69 

2021 195 1 24 --------- OMISSIS --------- 43,00 

2021 196 1 23 --------- OMISSIS --------- 252,00 

2021 197 1 26 --------- OMISSIS --------- 115,00 

2021 198 1 29 --------- OMISSIS --------- 576,14 

2021 199 1 30 --------- OMISSIS --------- 156,00 

2021 200 1 31 --------- OMISSIS --------- 341,25 

2021 201 1 32 --------- OMISSIS --------- 128,00 

2021 202 1 34 --------- OMISSIS --------- 106,99 

2021 203 1 35 --------- OMISSIS --------- 171,00 

2021 204 1 36 --------- OMISSIS --------- 214,50 

2021 205 1 41 --------- OMISSIS --------- 101,00 

2021 206 1 37 --------- OMISSIS --------- 628,00 

2021 207 1 39 --------- OMISSIS --------- 162,26 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CHESSA PAOLO  il 
25/03/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 221 

 
Il 26/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 132 del 25/03/2021 con 
oggetto 
 
L.162/98 ART. 1 COMMA 1 LETT.C. FINANZIAMENTO PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO A FAVORE DI 
PERSONE CON HANDICAP GRAVE. ANNUALITA’ 2020 GESTIONE 2021. LIQUIDAZIONE MESE DI FEBBRAIO 
2020 A FAVORE DI N. 22 BENEFICIARI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ISTR. DIRETTIVO DONEDDU SABRINA il 26/03/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


